yüzyılda ortaya
çıktığını söyleyerek 912 yılını esas aldı.178 Kraus ise İbnü’r-Râvendî’nin
görüşleri ile arasındaki benzerliklerden dolayı metnin X. yüzyılın başla-
rında yazıldığını ileri sürdü.179

Massignon’un “zat-sıfat” ve “zat-fiil” tartışması ve Taberî (ö. 310/923)
tarafından reddedilen Hz. Peygamber’in isminin Tanrı’nın tahtının ka-
idesine hakkedildiği şeklindeki inançlarını reddetmesinden hareketle,
metnin IX. yüzyılda değil X. yüzyılda yazıldığı şeklindeki kanaatine,
Mingan’a birinci konunun daha önce Süryânîce olarak bilinen tartış-
manın Arapça’ya ve İslâm felsefesine uyarlaması olduğunu; Taberî’nin

(Hamdî, Muhammed Hamdî el-Bekrî, “Risâletü’l-Hâşimî ile’l-Kindî ve red-
dü’l-Kindî aleyhâ”, Mecelletü Külliyyeti’l-âdâb, IX/1 (1947), s. 32-33.

175 William Muir, The Apology of Al-Kindy, Written at the Court of Al Mâmûn
(circa A. H. 215/A.D. 830) in Defense of Christianity Against Islam, London 1911,
s. 13-123.

176 Muir, a.g.e., s. 13-38; Mingana, “Preface, Edition and Translation”, Bulletin of
John Roylands Library Manchester, XII/1 (1928), s. 148-149.

177 Meselâ Atabeg Hurremi’nin isyanı, Hz.